LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 015013

CONTA PAGUE- S E

Em 29/04/2022
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 3390 1414020000

DIARIAS VEREAD RECURSO LIVRE ATRTON ORTIZ
e + S -
o -
Credor: AIRTON ORTIZ Codigo: 421.9
EPF...: 003.711.260.02
P +
Valor: 578,00
(QUINHENTOS E SETENTA E QOITO REAIS**kkdkkdhhdhkdkhdhkkkkkkkkkk kA kkkkkhkhkhk ok ok k ok ko * % &
**********************************1\'*****************************************)
Referente ao pagamento final do empenho 262.3 de 25/04/2022.
o e o e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e o e +
e R T p—— o e +
Atesto o pagamento VISTO RE C L BO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 29/04/2022 do, o valor desta guia.
Em 29/04/2022
Tesoureiro Assinatura Documento
i i i TR < gy +
| Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN19105 Doc 13755|
A e +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 015014
o e s - e e e s e e e +
CONTA PAGUE-SE
Em 29/04/2022
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000
INDENIZACAO PEL RECURSO LIVRE AIRTON ORTIZ
e ——————————— - e -
N R +
Credor: AIRTON ORTIZ Codigo: 421.9
CPF...: 003.711.260.02
T T T ==, -
Valor: 408,00
(QUATROCENTOS E OITO REAIS********-k-k*****************************************
****************************************************************************)
Referente ao pagamento total do empenho 264.0 de 25/04/2022.
S S +
! O SO R —— R N — -
Atesto o pagamento VISTO RECIBQ
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 29/04/2022 Em 29/04y2022 | do, o valor desta guia.
Em 29/04/2022
Tesoureiro ntador Assinatura Documento
e e e e e e e e o i e i i e i e e e i i e e o R e e e e e -
|Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN19105 Doc 13753



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 015015

CONTA PAGUE-SE
Em 29/04/2022
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414020000

DIARIAS VEREAD RECURSO LIVRE AIRTON ORTIZ

S + e e e = -

s e e o e e o e el b e b e e e o e -
Credor: AIRTON ORTIZ Codigo: 421.9
CPF. ..% 1003.711.260.02

o e +
Valor: 385,00

(TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS*******************************************

***************************************1\'******-ﬁr*****************************)

Referente ao pagamento total do empenho 270.4 de 25/04/2022.
e e e e — — — — —  —  — — — —  — —  — — — ——— — —  —  —— ————— — . — — -
F e e e e e e e e T sy -
Atesto o pagamento VISTO RECIBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-

Em 29/04/2022 do, o valor desta guia.

Em 29/04/2022

Tesoureiro Assinatura Documento
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e¢*s ICHE *** PGO

DATA DE PAGAMENTO: 29/04/2022

FORNECECOR

BANCO: 041 AGENCIA: 417 CONTA:

0000.421/9 AIRTON ORTIZ

srssssmerErETRa e

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

AGRUPA PAGAMENTOS - TED

BCO AGENCIA CONTA

40.236.5%0 $9-0 BANCO DO ESTADO DO RS
CONTA NAC INFOR
TOTAL DA CONTA ==>

TOTAL GERAL ==7

DATA EMISSAO: 29/04/2022 PAGINA ) K

HORA EMISSAO: 11:16:53 =e+esesrrryhans**
VALOR CNPJ/CPF (CNPJ/CPF)
1.371,00 003.711.260.02 - 00371126002

1.371,00

1.311,00
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 264/0]|
o o e e, oo e -

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e e e i e e e e e o e o e e i B e e +
CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 421/9 TELEFONE:
F e e — e ———— e —— e ——————— ——————————— +
| REQUISICAO 20 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
e e e e e -
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 970/9
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
272,000|KM |DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 26 A 28

ABRIL P/CUMPRIR AGENDA COM DEPUTA-
DOS FEDERAIS - ACESSO EM BUSCA DE
RECURSOS VIA EMENDA PARLAMENTARES
INDENIZACAO CFE.ART.4 INC.III DA
RESOLUCAO 02/2022

ROTEIRO SARANDI/CHAPECO/SARANDI 1,5000 408,00

om o e
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 408,00 |

DESDOBRAMENTO: .
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FFPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
25/04/2022 69.944,23 408,00 69.536,23

jec] cebi e| Resp. da Contabil.
22§é2§2 ggem:i.lserv ; Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em f_w o/ o valor deste empenho, pglo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUB MARTINS
ORDENADOR DESPESA Afesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |---======--——--—-—=—---——--—=-——oooTo
L / / / / Banco:
i N. cheque: N. conta:

Contabilidade




! W Estado do Rio Grande do Sul
i3

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

- DOTAGAO: 970/9
VEREADOR AIRTON ORTIZ

O Vereador Airton Ortiz, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em vista a utilizagao

de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art.4, |

decorrentes de Plenario’

Informa ainda que o veiculo utilizado sera um Vectra, PLACAS MFS9D04, no periodo 26 a

28 de abril de 2022.

|

Disténcia a Ser Percorrida Valor KM Valor Apurado

' 272 KM R$ 1,50 R$ 408,00

Valor da indenizacao por utilizacao de veiculo particular: R$ 408,00 ( Quatrocentos e oito reais)

PIX: 003.711.260-02

Sarandi/RS a Chapecé/SC — Chapec6/SC a Sarandi/RS

ROTEIRO PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM: ‘
« Agenda com os Deputados Federais e acesso em busca de recursos via parlamentar

Sarandi/RS, 20 de marco de 2022.

§irton Ortiz = Ivete Maria Santolin Braga X

Vereador (é\\ Controladora
=" Airton Ontiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

, da Resolugao n. 02/2022 e suas alteracbes
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= Estado do Rio Grande do Suf

' _i -- ;{% Camara de Vereadores de Sarandi - RS

: 3 & | Palacio Naum Grossi
RANDL

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 020/2022

'DOTAGAO: 970/9 -
VEREADOR AIRTON ORTIZ

O Vereador Airton Ortiz, vem através deste requerer indenizagao, tendo em vista a utilizacéo
de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da

viagem, conforme estabelecido pelo Art.4, |, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteracdes
decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado ser um Vectra, PLACAS MFS9D04. no periodo 26 a
28 de abril de 2022.

Distancia a Ser Percorrida Valor KM Valor Apurado

272 KM R$ 1,50 R$ 408,00

Valor da indenizagéo por utilizagéo de veiculo particular: R$ 408,00 ( Quatrocentos e oito reais)

PIX: 003.711.260-02

ROTEIRO PERCORRER: Sarandi/RS a Chapecd/SC - Chapecd/SC a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM: .
+ Agenda com os Deputados Federais e acesso em busca de recursos via parlamentar

Sarandi/RS, 20 de margo de 2022.

Airton Ortiz . Ivete Maria Santolin Braga
Vereador Controladora

Airton éh

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Google M aps de Sarandi, RS, 99560-000 a Aeroporto de

De - e
Chapect ~ Serafim Enoss Bertaso € carro 136 km, 2 h 20 min
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Hilgien

(£ viaRS-324 2 h 20 min
2 h 20 min sem transito 136 km

Conheca Aeroporto de Chapeco - Serafim
Enoss Bertaso

‘ https://www.google.com.br/maps/dir/Sarandi,+RS,+99560-000/chapeco%2Fsc/Aeroporto+de+Chapecé+—+Serafim+Enoss+Bertaso, +Ac.+Florena... 1/2




AUTO POSTO PATURI | DA
[.INHA: RODEIO CHATO 3100 [ - INTERIOR

CEP:89815-899 - CHAP ;0-SC
ONPJ: 05,047 zsu/uum 20 1E: 2 4.997.185
147202 TEAT22 (O 000038 7 | CO0: 000058430
UPOM FISCA4

64 00160 DESCRCKL D, UYWL BMOT $).51 . 116HGS)
zm_*gﬂwrﬁuzam GASOLTNG CONUR 20,020 LT 1 3 F1 18000,

R 150, 00
3 Demto 5 150,00

R AD5BAGA0CI ATEFD
ol E10328691 550 EROGRET 18 0 20,920

i

| U(l (Mun) - Fonte IBPT/empre - OEBR1B
o P+ 00371126002 TE/RG:

iooa: MFSSD04

whreco:

VAT AT v,
R O O T

m‘l'“%eﬂﬁgmhﬁ*ﬁofz‘bﬂ“ﬁ“ﬁ'f” ! MR

m'Dnﬁiﬁ—iﬂzlﬁ-—!El

lf 001 LJ

0. 0000GPPRRRYERD o8, )1/2000 14:48: 15
01041120101 01110083658 0000385 o Or0s2idonn
Fii BET12010101110053658 £x

.. ApFox.: R$: 17,85 (Fed), |5 37,65 (Est), R

~y CNPJ: 87.712.725/0002-71 AUTO ABAST

\; PAPAGAIO LTDA (centro)
AV EXPEDICIONARIO. 1286 CENTRO -
S8 | SARANDI - RS 80560000 Fone:
= (54)3361-1244 |.E. 133/0036473
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigao Qtd Un ViUnit. VI Total
001 1 (ASOLINA C COMUM

20,83 LT X 7,199 150,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 150,00
FORMA DE PAGAMENTO Vaior Pago
Cartdo de Débito 150,00

Consulte pela Chave de Acesso em

www sefaz rs gov br/nfee/consulta
4322 0487 7127 2500 0271 6500 10004708 2210 0471 7003

CONSUMIDOR CPF:
003.711.260-02

NFC-¢ n® 000470922
Série 001

25/04/2022 20:47:12

Protocolo de Autorizagio
143220610718479
Data de Autorizagao 25/04/2022

20:48:09

Vendedor: 8B30/MONICA LAMPERT
Obrigado pela Preferencia!
Placa: MFSSD04 KM

' REDE GETNET"

" AUTO ABASTECEDORA PAPA"
" CNPJ: 87.712.725/0002-71"
" 25/04/22 20:47:54 AUT:056573 DOC.500149"

" EC:000000000213023 TERM: TF027010 C*
" CV:001001997 CAIXA SWO000001 L:12804048"

" ARQC: 9131066FB555F3FE"
" AID: ADD00000043060"
* MASTERCARD rrszesreatsang | G

» DEBITO A VISTA"
" VALOR: 150,00*

TRANSACAO APROVADA MEDIANTE"
USO DE SENHA PESSOAL"

- (SiTef)"
Tributos incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 37 .50

Federal RS 0.00 Estadual RS 37.50 Municipal RS 0,00
www.elsistemas.com.br - (54)3364-1588
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 270/4|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

F o e e e - 3
CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 421/9 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

3,000 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 26 A 28
ABRIL P/CUMPRIR AGENDA COM DEPUTA-
DOS FEDERAIS - ACESSO EM BUSCA DE
RECURSOS VIA EMENDA PARLAMENTARES 770,0000 2.310,00
VALOR EMPENHO 262/3 1.925,0000 1.925,00

N ——— PRt P Dttt
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 385,00 |

| DESDOBRAMENTO::
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
25/04/2022 92.829,00 385,00 92.444,00

i i RECTIBO
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. ‘
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

RESP. LIQUIDACAOQO RUBENS DA S. MARTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-===—————=-m-——---——=——---s--soossmes
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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. 2 Estado do Rio Grande do Sul
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o Y Camara de Vereadores de Sarandij — RS

- AN "
w Paldcio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 40/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Airton Ortiz— CODIGO: 421/9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 25 de Abril 28 de Abril de 2022
DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: RS 770,00(com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:3diéria com pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 2.310,00

VALOR PAGO NO EMPENHO 262/3 : R$ 1.925,00 —70% DO VALOR: R$ 1.347,00
VALOR A EMPENHAR R$ 385,00

PIX: 54 996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/lDF a
Sarandi/RS

MOTIVO DO COMPLEMNTO:

- Complemento da Requisigdo 037/2022: devido ao horario do voo ser

muito cedo(06:00h) o Vereador vai pernoitar no dia 25/04/2022 na

cidade de Chapecd/SC, logo altera o valor da diaria.

Sarandi/RS, 25 de abril de 2022.

e
Airton Ortiz _
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 037/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR AIRTON ORTIZ

NOME: Airton Ortiz CODIGO: 421-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 26 de abril a 28 de abril de 2022.
DOTAGAOQ: 506.1 '

VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 3 Diaria (2c/ pernoite) e 1 diaria (1sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 1.925,00 —70% DO VALOR: R$ 1.347,00

PIX: 003.711.260-02

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

€  Agenda com os deputados federais e acesso em busca de
recursos via emenda parlamentar.

Sarandi/RS, 20 de abril de 2022.

Airton Orti

Vereador

B.ﬁﬁﬁ_@k
_ Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 262/3]|

ESARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA) l

|CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR |
e e e e e e e i e e T e e S T +
' CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02 '
| BENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

| CODIGO. .: 421/9 TELEFONE:

ORGAC: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

2,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 26 A 28
ABRIL P/CUMPRIR AGENDA COM DEPUTA-
DOS FEDERAIS - ACESSO EM BUSCA DE
RECURSOS VIA EMENDA PARLAMENTARES 770,0000 1.925, 00

A
Il
v

SVASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
"OMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

) DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
!25/04/2022 97.449,00 1.925,00 95.524,00

et
iDeclar9 que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
c;nferl os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
m / / O valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

o

RESP. LIQUIDACAO

| ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA
i deste documento |e----—— e _________
| i / / / Banco:

Contabilidade
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SARAND!

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF

AIRTON ORTIZ — PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL - BANCADA PDT
VER. MARCELO BARBOSA - BANCADA PDT
VER. GRACIANE SCHIO RIBEIRO — BANCADA PDT

DIAS 25 A 28 DE ABRIL DE 2022

No dia 25 de abril as 21:00 horas, nos deslocamos @ Chapecé para aguardar o
voo até Brasilia/DF com saida as 6:00 horas do dia 26 de abril , com chegada na Capital
Federal no dia 26 de Abril. Nestes dias desempenhamos varias agendas na Capital
Federal, na oportunidade explanamos aos parlamentares varias necessidades e
dificuldades que o municipio enfrenta, com o intuito de buscar recursos junto aos

mesmos, recursos esses que serao usados em varios departamentos do municipio.

Nos dias 26 e 27 de Abril de 2022 estivemos nos Gabinetes dos Deputados
Federais, Deputado Federal Giovani Cherini PL, Deputado Federal Marcon PT, Deputado
Federal Mauricio Dziedricki PODE, Federal Covatti Filho PP, Deputado Federal Nereu
Crispim PSD, Deputado Federal Marcio Biolchi MDB, Deputado Federal Pompeo de
Mattos PDT, tratando de pleitos referente necessidades de nosso municipio.

No dia 28 de Abril saimos de Brasilia por volta das 10:00 horas da manha,
retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi pelas 18:00 horas.

Entendemos que nossa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria.

Assinamos o presente relatorio, Vereador Airton Ortiz, Vereador Marcelo Jozo
Barbosa, Vereadora Graciane Schio Ribeiro .

.
Em anexo comprovantes. ) /D)"/
&N S LJ( @Z/,

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro\—CEP’SQ‘SSé-OOO
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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¥ '1 Camara de Vereadores de Sarandi — RS
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Sarandi-RS, 29 de Abril de 2022.

PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES
Bancada do PDT

MARCELO JOAO BARBOSA
Barcada do PDT

ANE SCHI RIBEIM)’\J

Bancada do PDT

VER

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




SWEET MARKET

FCB COMERCIO DE DOCES LTDA

RODOVIA SANTOS DUMONT KM 66, S/N
PARQUE VIRACOPOS - CAMPINAS/SP
CNP) 28105342000195 IE 795859525110

EXTRATO NO.271243
(ID INTERNO NO.295780)
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNP] DO CONSUMIDOR: Q03.711.266-02

f|COD|DESC|QTDIUNIVL UN|{VL TR)"|VL ITEM

| GUINZELL! & CIA LTDA

F CNPJ: 02.911.982/0001-07 - IE: 0126 RUFFLES ORIGINAL 167G

% 2190004793 - Fore 5435043591 1,0000 UN X 20,00 (0,84) 20,00
RCD RS 404 - K1 10 - LINHA ARACA L .

SANTA ANA SiN SALA . - INTERIOR - 2006 COCA COLA LATA

Rondinna - RS 1,0000 UN X 10,00 (3,29) 10,00

DANFE NFC-e - Documenito Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica

*iaa perrnite aprovetamanto de crediic oo ICHS TOTAL BRUTO DE ITENS R3 30,00

W Cod. Deser Q@ Un  Wiun T TOTAL RS 30,00
1 2 JANTA 1.00 UN X 3500 = 36,00
O TALBEIEE S . e DEBITO MASTER RS 30,00
TSl e e 35.00 TROCO RS 0,00
VALOR A PAGAR 35.00 COMETE CRIME QUEM SONEGA
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO e el
Dintwrg 3500
Intormacho nr:sTllbuluu'.’avubsIn:h.‘e-tTt.r.-s“.Ln;?;iu_rQ - > 37 OBSERVAGOES DO ‘CONTRIBUINIE
12.741/2012) = =S OBRIGADU PELA PREFERENCIA!
CONSUMDOR

sl VOLTE SEMPRE!
M E] 1omero: 000.011.103 - Sére 001
% Eolssdo 25/04/2022 215536 - Via “VALOR APROATMADO DOS TRIBUTUS 0O ITEM
consumidor

VALOR APROX. TRIBUTOS DESTE CUPOM RS 4,13
Consulte pala chave de acesso am:
www.sefaz rs.gov.brinfeelconsulta (CONFORME LEI FED. 12.741/2012)
" CHAVE DE ACESSO e L S W e e e e
<322 040Z 9118 6200 0107 6500 1000 0117
03190277 1384 SAT NO. 000483022
wola das autenzacio 26/04/2022 - 12:49:24

403 - 200412022 21 56:30

of Olmizy Sistemas Inteligentes

3522 0428 1053 4200 0195 5900
0483 0222 7124 3210 0755

LRI

DESENVOLVIDO POR REALIZA SOFTWARE
WalV .REALIZASOF TWARE . COM.BR



Recebemos de LORD'S HOTEL LTDA - ME os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado.

NF-e
N® 000.000.949
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 725
LORD'S HOTEL LTDA - ME DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA
LOC AREA ESP 12 AV CENTRAL, 0, COMERCIAL LOTESMN - | | _gA{DA N0 e
NUCLEO BANDEIRANTE - BRASILIA - DF - CEP: 71715-056
Fone: (61)3352-1276 N° 000.000.949 ~ .
hotellordsdfi@gmail.com Série 725 Consulta de autenticidade no po@ nacional da NF.-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda gov br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAGCAO
Prestagdo de servigo ISSQN
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI / CPF
0733842900145 24.897.746/0001-08
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL NP1/ CPF DATA DA EMISSAO
AIRTON ORTIZ 003.711.260-02 28/04/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAiDA
,0 IPIRANGA 99560-000 28/04/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SARANDI RS 07:56:58
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST ‘VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 150,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI / CPF
0 - REMETENTE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR ALIQ. %
i e R e S NCMSH |CBOGN | CPOP |UNID. | QTOE. | e |pesconto| Lioumo |chtcios| s | oS |
AAA-111  [HOSPEDAGEM 00000000 | 0103 | 6933 | UN 2 75,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES
ocumenso emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao geradireit a credio fiscal e IPL CRESERD Ay mcH
destino (RS) RS 3,00 final, E i 1 87/2015. Valor ICMS UF destino (RS) RS 9,00. Valor FCP para o
Tributos Aproximados - Nacional: RS 11,78 (7,85%) - Estadual: RS 27.00 (18,00%) - Fonte: IBPT/DF

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 28/04/2022 08.00-01

Emitido por Free NFe - www. freenfe.com.br



Esta NFS-e foi assinada digitalmente

Pagina 11

MUNICIPIO DE CHAPECO

Numero do RPS G‘Ncmero da nota

731 7549 - A1
Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 26/04/2022 06:59:59
Data do fato gerador
26/04/2022 00:00:0
Cadigo de Verificagao
RF22-JLQl
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: NORTH HOTEL
. Nome/Razao Social: POMPELLI HOTELARIA LTDA ME
‘rE . CPF/CNPJ: 21.092.326/0001-66 Inscrigdo Municipal: 46232 Telefone: 4933245661
s Enderego: SC 480 (CHAPECO/GOIO-EN) Numero: S/N Bairro: QUEDAS DO PALMITAL CEP: 89801971
NORTH Complemento: AP/E: KM-5 RODEIO CHATO
HOTEL Municipio: CHAPECO UF: SC
E-mail: contato@hotelnorth.com.br Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: AIRTON ORTIZ
CPF/CNPJ: 003.711.260-02
Enderego: RUA SANTA ROMANA Numero: 992 Bairro: PARQEU IPIRANGA CEP: 99560-000
Complemento: Km 5
Municipio: SARANDI UF: RS
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
9.01 - Hospede(s): AIRTON ORTIZ 113,0000 1,0000 113,00
Data In.: 25/04/2022
Data Out.: 26/04/2022
UH: 205/{"DIARIAS = 108.00""EXTRAS = 5.00"}
Local da prestagdo do servigo: CHAPECO
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
Pl:f::isp i‘:zlsf R'NSS IR CSLL Outras retengoes
" ) $ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor bruto =R$ 113,00

Valor liquido = R$ 113,00

Cadigos dos servigos:
9.01 - Hospedggem de qualgquer natureza em hote

om fornecimento

is, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,

Des. condicionado(R$) [Desc. incondicionado(R$)

0,00

0,00

Dedugdes(R$)
0,00

Base de célculo(RS)
113,00

Valor ISS Retido(R$)
0,00

Valor ISS(RS$)
0,00

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente;

Cadigo Tributario Municipal - Lei n® 170/1983

Instituicdo NFSe - Lei complementar n° 476, de 19 de Dezembro de 2011.

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagao: ISS devido para Chapeco (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: POMPELLI HOTELARIA LTDA ME A NOTA FISCAL DE SERVICOS 9
A1, EMITIDA EM 26/04/2022 NO VALOR DE R$ 113,00000. s




FAUSTO £ MANOEL PONTRD

FAUSTU E MANOEL PONTAO RESTRURANTE E CHOPPERIA LT
SA1/5 GL 10 PONTAD SUL LT 21, 21 - 21

L360 SUL - BRASILIA, DF

CNPJ: 26.645.405/0001-70 IE: 0779144100141

locunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
o pernite aproveitanento de cridito de TCHS

C¢digo Descritio Gtd Un U.tn U1.Tot
13 SUCOS JARRA 0,334 UN 18.90 6.31
1347 HIX PASTEL 0,334 UN 45,90 15,33
210 PICANHA CHAPA BATA 0,334 UN 89,50 30.07
15 AGUR WINERAL 1,34 N 690 9.20
9399999999997 GORJETA 10% OPCION 0,334 UN 18.23 6,08
(itd. Total de itens 5
Ualor Total RS 66,94
Uslor @ Pagar RS bk, G4
FIRHA PAGRENTO UALOR PAGD RS
Cartao de Crodito 2141
Dinheirg 45,60

Troco RS 0.07

Lonsulte pela Chave de fcesso en
http: /v . Fazenda. df .sou.br fafee/arcude?
5322 0426 6453 0500 0170 6500 0000 5275 7811 2768 71k

CONSUNIOOR: 003.7%1.260-02

WeC-g nl 527276 SOrie 0 Dr.Ewi.: 27/04/22 17:39:24
Uia consumidor

Protocela de Autorizacan: 353720197328058

Nata de sutorizacen: 27/04/22 17:39: %

[4FORIALUES ADICTIONALS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

W15 DATANSAMGBAADS4A462T24DRI9BYSC2E

W3.venda: 182-nesa 76

PROCON-DF TEL 151 SCS 0D & ED YEN 2000 BL BSO SALAZ40. A cobranc
2 2 9urieta obedece a Lei Federal n 13413 de 13/03/2017

Trib aprox RS: 5,07 Fed, 12.94 Est

Fante: IBPT catgid

zzzzzzz=w=HUR Calibiri

CNPJ: 19 504 627/00071-80 ROGERID DE ALMEIDA
TCHE GAROTC - ME
AVENIUA RABELC CJ BELEM BRASILIA LOTE 02,
VILA PLANALTC - BRASILIA - DF 70804-005 Fone:
(61)3081-6854 |.E.: (7669G60001-34
DOCUMENTO AUNILIAR DA KOTA AISCAL UE CONSUMIDOR ELETRONICA

Descrigao Grd  Un  ViUnit ViTatal
01 REFEICAG 1 uN S3,00 53,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 53.00
FORMA DE PACAMENTO valor Fago
Dinneirc 53.00

Consulte pala Chave de Acesso eim
www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5322 0479 6ies 2700 0180 8560 1000 DZ20 4912 3909
1586
CONSUMIDOR CPF. 003,711.260-02
CONSLMIDOR FINAL
AVENIDA RABEL C CJ BEI EM BRASILIA LOTE U2
VILA FLANALTO BRASILIA
NFC-2 0” 000022049 Serie 001 26/04/2022 20:37:37
Pratuedlo ce Aulorieagho: 3552201056250
Dala ge Autorizagho 26/04/2022 20:37:39

e n 127412012 Valor Aprox. trnbudas. Fedeais
RS2 23(4.20%) Estacuals R$I 54,16.090%:) Funle’ IBPT
Fracw SCS QU8 BLE 550 8l 240 venancic Shoogng-Biasla Fore 17



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo |ll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
Fax.: 61.32152569
E-mail.: dep.marcon@camara.leqg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. AIRTON ORTIZ,
Vereador do municipio de Sarandi/RS, esteve neste gabinete
parlamentar no dia 26 de abril de 2022, em Brasilia, para tratar de
projetos, emendas e recursos de interesse do municipio.

Sem mais para 0 momento, subscrevo.

Brasilia, 26 de abril de 2022.

Atenciosamente,

SERGIO MNOVA

Parlamentar
Deputado Federal Marcon PT/RS




. # CAMARA DOS DEPUTADOS
4. &” Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Airton
Ortiz, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em Brasilia,
no dia 26 de abril do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 26 de abril de 2022.

Dep. Fefral Giovani Chetini,
Coordenador da Bancada Gadcha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, Ill — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal NEREU CRISPIM

Brasilia/DF, 27 Abril de 2022.

DECLARACAO

Declaramos que o Senhor AIRTON ORTIZ, Vereador do municipio de SARANDI/RS,
foi recebido no dia 27 de Abril de 2022, no Gabinete do Senhor Deputado Federal Nereu

Crispim, para tratar de assuntos de interesses do municipio.

Atenciosamente,

Nereu Crispim
Deputado Federal — PSD/RS

CAMARA DOS DEPUTADQS — Anexo III - Gabinete 483 - CEP 70.160-900 — Tels.: (61) 3215-5483
E-mail: dep.nereucrispim@camara.leg.br



Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Covatti Filho

Brasilia, 27 de abril de 2022

DECLARACAO

Declaro que no dia 27 do corrente més, recebemos no
Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho, a visita dos Vereadores
Airton Ortiz, Marcelo Jodo Barbosa e Graciane Schio Ribeiro municipio

de Sarandi/RS, para tratar dos assuntos de interesse do municipio.

‘@}J’

Ana Carla Freires

Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Mauricio Dziedricki - PODE/RS

DECLARAGAO

Declaro, para os fins que se fizerem necessarios, que o Senhor Airton Ortiz,
Vereador do Municipio de Sarandi/RS, esteve em audiéncia no gabinete do deputado
federal Mauricio Dziedricki, nesta data, na Camara dos Deputados, em Brasilia/DF.

Brasilia, 27 de abril de 2022.

i fC 3 )
Claudf#étéj&éfnzs Victo

Assistente de Gabinete



¥4 CAMARA DOS DEPUTADOS
%  Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS — PDT/RS

Brasilia- DF, 27 de abril de 2022.
Dec. Visita. 00142/2022

DECLARACAOQO

Declaro para os devidos fins que o Vereador o Senhor Airton Ortiz, do
municipio de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado
Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 27 de abril do corrente ano, tratando de assuntos
de interesse do Municipio.

Atenciosamente,

Aoren gl

Iara Motta
Assessora do Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

POMPEQ DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 70{, Anexo IV da Cémara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 « (61) 3215-5704 — 3215-2704



Camara dos Deputados
> Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Covatti Filho

Brasilia, 27 de abril de 2022

DECLARACAO

Declaro que no dia 27 do corrente més, recebemos no
Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho, a visita dos Vereadores
Airton Ortiz, Marcelo Jodo Barbosa e Graciane Schio Ribeiro municipio

de Sarandi/RS, para tratar dos assuntos de interesse do municipio.

ke

Ana Carla Freires

Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Cimara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



Impressdo - Banrisul [1651241893013] Page 1 of 1

Recibo de Pagamento
A NSU:  20220429000154304876

. I Data: 29/04/2022
Banrlsu Hora: 11:18:04

1D Transagdo: E9270206720220429141700154304876
Situagao da Operagdo: EFETIVADA

Descricdo: VALOR VIAGEM

Valor: R$ 1.371,00

Informacdes do Destinatario

Nome: AIRTON ORTIZ
EPE: HRE 711, 260-"*
Instituigao: COOP SICREDI REG PROD RS/SC/MG

Informacgodes do Pagador

Nome: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
CNPJ: 90.161.779/0001-10

Instituigdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0417

Conta: 0402365904

Em caso de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transagao.
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1600&Altura=815&Si... 29/04/2022



